Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Зареченская средняя общеобразовательная школа

Вагайского района Тюменской области

ПРИКАЗ
от 06 ноября 2020 года № 387-ОД

п. Заречный

Об организации питания обучающихся
в период дней дистанционных занятий.

На основании постановления Правительства Тюменской области от
26.03.2020 года № 139-п «О внесении дополнений в постановление от
17.03.2020 года № 120-п», Приказа Управления образования Вагайского
муниципального района от 06.11.2020 года « Об организации питания
учащихся в период дней дистанционных занятий», Положения об
обеспечении питанием обучающихся в МАОУ Зареченская СОШ и
филиалов, утверждённого приказом № 145-ОД от 13.07.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующим филиалами Ибукову Вайнеру Абдрашитовичу,

Мухаматуллиной Ляле Уразалиевне, Лазаревой Елене Анатольевне
заведующей хозяйством МАОУ Зареченская СОШ Шахматовой Ольге
Николаевне, обеспечить с 09 ноября 2020 года по 22 ноября 2020 года (за дни
обучения ) выдачу продуктовых наборов обучающимся из малоимущих
семей и (или) получивших государственную социальную помощь, семей,
находящихся в трудной жизненной ситуации из расчета 80 рублей в день на
одного обучающегося , а также обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья из расчета 189,60 рублей в день на одного
ребенка.

2. Утвердить списки детей их малообеспеченных семей, семей,
находящихся в трудной жизненной ситуации и обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья согласно приложений 1-4
к данному приказу.

3. Назначить ответственными за формирование и выдачу сухих пайков
завхозов школ ( ответственных за питание):
в МАОУ Зареченская СОШ - Шахматову Ольгу Николаевну;
в филиале Казанская СОШ, Митькинская НОШ - Мугайминову Регину
Альбертовну;
в филиале Тукузская СОШ, Малоуватская НОШ - Мухаматуллину Лиану
Сахитулловну;
в отделении для обучающихся с ОВЗ - Терлееву Татьяну Андреевну.

4. Ответственным за питание в период с 09 по 11 ноября сделать
заявку на приобретение продуктов питания, входящих в состав
продуктовых наборов и сформировать их. Ассортимент ( состав)
продуктовых наборов предоставить на утверждение директору МАОУ
Зареченская СОШ в срок до 12.11.2020 года.

5.Утвердить графики и места выдачи продуктовых наборов
( Приложения 5-8 ).

6.Ответственным лицам произвести выдачу продуктовых наборов для
детей из малоимущих семей или обучающихся с ОВЗ их родителям (
законным представителям) под роспись с фиксацией ведомости в период
с 12 по 17 ноября 2020 года согласно разработанным графикам.
7. При выдаче продуктовых наборов соблюдать профилактические

меры , не допускать массового скопления людей, следовать инструкциям и
алгоритму организации питания в дни дистанционного обучения
( информационное письмо Управления образования от 13.04.2020 года)

8.Заведующим филиалами Тукузская СОШ, Малоуватская НОШ -
Ибукову Вайнеру Абдрашитовичу, Казанская СОШ, Митькинская НОШ -
Мухаматуллиной Ляле Уразалиевне , отделения для обучающихся с ОВЗ -
Лазаревой Елене Анатольевне взять под личный контроль выдачу
продуктовых наборов, обеспечить соблюдение профилактических
мероприятий (наличие дезинфицирующих средств, антисептиков, средств
индивидуальной защий^ы, соблюдение графиков выдачи продуктов,
соблюдение дистанции между получателями не менее 1,5 метров).

Директор школы: ;,рвчеи ^тнг Н.А.Абрамова
J S f f B

! ! ,Ж~
С приказом ознакомлены:

В.А.Ибуков « » 2020 г.
« » 2020 г.

Т.А.Терлеева « » 2020 г.
О.Н.Шахматова « » 2020г.
Р.А.Мугайминова « » 2020г.
Л.С.Мухаматуллина « » 2020г.
Е.А.Лазарева « » 2020 г.